



**Data di pubblicazione:** 22/09/2021

**Nome allegato:** *Computo metrico.pdf*

**CIG:** 88284424CF;

**Nome procedura:** *Lavori edili ed impiantistici per la riallocazione del Centro Medico Legale dal piano primo al piano terra dello stabile INPS di Crotone, via G. Deledda - categoria OG1*

**INPS**  
**DIREZIONE REGIONALE PER LA CALABRIA**  
**CATANZARO**

Oggetto: Lavori di riallocazione del C.M.L.  
dello stabile in Crotona, via Deledda, 1.

**LISTA DELLE CATEGORIE DI LAVORAZIONI E FORNITURE - INCIDENZA MANODOPERA**

1	2	3	4	5	6	7	9
n°	art. C.S.A.	descrizione sintetica	categoria lavorazione	unità di misura	quantità (A)	prezzo unitario (in cifre)	importo (C = A x B)
1	34.1	Rimozione archivio compatto	OG1	m <sup>3</sup>	630,00	6,00	3.780,00
2	34.2	Rimozione cassaforte	OG1	m <sup>3</sup>	1,94	600,00	1.164,00
3	34.3	Demolizione pavimento in granito + massetto	OG1	m <sup>2</sup>	35,00	12,00	420,00
4	34.4	Demolizione pavimento in gres + massetto	OG1	m <sup>2</sup>	300,00	8,00	2.400,00
5	34.5	Rimozione zoccolino battiscopa	OG1	m	51,00	2,00	102,00
6	34.6	Demolizione pareti in muratura o cartongesso	OG1	m <sup>2</sup>	120,00	5,00	600,00

n°	art. C.S.A.	descrizione sintetica	categoria lavorazione	unità di misura	quantità (A)	prezzo unitario (in cifre)	importo (C = A x B)
7	34.7	Rimozione controsoffitti in lastre di gesso	OG1	m <sup>2</sup>	125,00	10,00	1.250,00
8	34.8	Rimozione infissi esterni in alluminio e vetro	OG1	m <sup>2</sup>	25,00	8,00	200,00
9	34.9	Rimozione porta REI in metallo	OG1	n.	4,00	100,00	400,00
10	34.10	Tramezzatura in mattoni 12x25x25	OG1	m <sup>2</sup>	300,00	30,00	9.000,00
11	34.11	Intonaco civile	OG1	m <sup>2</sup>	600,00	10,00	6.000,00
12	34.12	Massetto di sottofondo in malta di cemento	OG1	m <sup>2</sup>	335,00	19,00	6.365,00
13	34.13	Pavimento in gres monocottura	OG1	m <sup>2</sup>	335,00	50,00	16.750,00
14	34.14	Battiscopa in ceramica altezza 80 mm	OG1	m	250,00	10,00	2.500,00
15	34.15	Raschiatura vecchia pittura	OG1	m <sup>2</sup>	280,00	2,50	700,00
16	34.16	Preparazione del fondo superfici orizz. e verticali	OG1	m <sup>2</sup>	1.200,00	2,50	3.000,00
17	34.17	Pittura traspirante idrorepellente	OG1	m <sup>2</sup>	1.500,00	8,00	12.000,00
18	34.18	Rimozione e riposizionamento porta REI 120 a due ante	OG1	a corpo	1	1.000,00	1.000,00
19	34.19	Porta interna in legno passaggio netto 90 cm	OG1	n.	6	700,00	4.200,00
20	34.20	Controsoffitto in pannelli di gesso 60x60	OG1	m <sup>2</sup>	481,00	50,00	24.050,00

n°	art. C.S.A.	descrizione sintetica	categoria lavorazione	unità di misura	quantità (A)	prezzo unitario (in cifre)	importo (C = A x B)
21	34.21	Infisso esterno in alluminio e vetro	OG1	m <sup>2</sup>	25,00	350,00	8.750,00
22	34.22	Carter in cartongesso	OG1	m <sup>2</sup>	100,00	40,00	4.000,00
23	34.23	Parete modulare parte cieca e parte vetrata	OG1	m <sup>2</sup>	56,00	300,00	16.800,00
24	34.24	Modulo porta per parete modulare	OS30	n.	2	400,00	800,00
25	35.1	Smontaggio completo impianto elettrico e fonia dati	OS30	a corpo	1	1.000,00	1.000,00
26	35.2	Smontaggio impianto rilevazione incendi	OS30	a corpo	1	800,00	800,00
27	35.3	Linea alimentazione punto luce	OS30	n.	80	40,00	3.200,00
28	35.4	Plafoniera a led per uffici tipo A	OS30	n.	24	110,00	2.640,00
29	35.5	Faretto a led tipo F	OS30	n.	27	90,00	2.430,00
30	35.6	Faretto a led tipo F in emergenza	OS30	n.	7	150,00	1.050,00
31	35.7	Plafoniera emergenza autonoma tipo EMS	OS30	n.	4	150,00	600,00
32	35.8	Plafoniera emergenza autonoma tipo EBS	OS30	n.	2	200,00	400,00
33	35.9	Apparecchio comando accensione luci a 2 interruttori	OS30	n.	6	40,00	240,00
34	35.10	Linea alimentazione punto presa	OS30	n.	44	40,00	1.760,00

n°	art. C.S.A.	descrizione sintetica	categoria lavorazione	unità di misura	quantità (A)	prezzo unitario (in cifre)	importo (C = A x B)
35	35.11	Gruppo presa tipo P	OS30	n.	30	70,00	2.100,00
36	35.12	Gruppo presa tipo CDZ	OS30	n.	14	50,00	700,00
37	35.13	Equipotenzialità sala visite mediche	OS30	n.	6	150,00	900,00
38	35.14	Elettrificazione vasistas	OS30	n.	18	220,00	3.960,00
39	35.15	Interruttore magneto termico differenziale da 64 A	OS30	n.	2	160,00	320,00
40	35.16	Interruttore magneto termico differenziale da 32 A	OS30	n.	3	130,00	390,00
41	35.17	Interruttore magneto termico differenziale da 10 A	OS30	n.	4	100,00	400,00
42	35.18	Spostamento centrale antintrusione	OS30	a corpo	1	500,00	500,00
43	36.1	Climatizzatore a parete da 5,0 Kw	OS28	n.	14	3.400,00	47.600,00
44	36.2	Linea idraulica scarico di condensa	OS28	n.	14	100,00	1.400,00
45	36.3	Pompa per scarico condensa	OS28	n.	3	450,00	1.350,00
46	37.1	Pannello permutazione modulare 48 posti RJ45	OS30	n.	1	700,00	700,00
47	37.2	Bretella di collegamento/permutazione da mt 1,00	OS30	n.	22	15,00	330,00
48	37.3	Bretella di collegamento/permutazione da mt 2,50	OS30	n.	4	20,00	80,00

n°	art. C.S.A.	descrizione sintetica	categoria lavorazione	unità di misura	quantità (A)	prezzo unitario (in cifre)	importo (C = A x B)
49	37.4	Bretella di collegamento/permutazione da mt 5,00	OS30	n.	2	35,00	70,00
50	37.5	Punto utenza fonia dati con presa singola	OS30	n.	22	70,00	1.540,00
51	37.6	Riordino armadi di cablaggio, singoli punti	OS30	n.	200	5,00	1.000,00
<b>A - IMPORTO GLOBALE LAVORI Euro</b>							<b>203.691,00</b>